

KONTRTERRORYŚCI W CHORWACKICH HEŁMACH

Jest decyzja w sprawie realizacji dostaw nowych hełmów, które trafią do policyjnych kontrterrorystów. Zaskoczenia nie ma, gdyż umowa trafi najprawdopodobniej do firmy, która jako jedyna złożyła swoją propozycję w postępowaniu. Chodzi o spółkę UMO z podwarszawskiej Zielonki.

Komenda Główna Policji poinformowała o wyborze najkorzystniejszej oferty w przetargu na zakup nowych hełmów, które trafić mają w ręce policyjnych kontrterrorystów. Realizacją zamówienia zainteresowana była tylko jedna firma i co ważne, oferta mieściła się w budżecie KGP. Wszystko więc wskazuje na to, że 370 sztuk hełmów typu F.A.S.T/ATE/ACH w wersjach high-cut, dostarczy spółka UMO - jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, a umowa zostanie podpisana. Nowe hełmy do kontrterrorystów powinny trafić jeszcze przed końcem listopada tego roku.

Z informacji do jakich dotarł InfoSecurity24.pl wynika, że policji zaoferowano wyposażenie chorwackiej marki Sestan-Busch, a dokładniej model BK-ACH-HC typ High Cut. Spółka z podwarszawskiej Zielonki realizację zamówienia wyceniła na 717 692,70 złotych brutto i tym samym, jak wspomniano wcześniej, zmieściła się w budżecie jaki na ten cel przewidywała KGP (1 050 000 zł).

Hełm przeznaczony jest dla pododdziałów kontrterrorystycznych Policji, a zastosowane w konstrukcji wycięcie high-cut ma umożliwiać wygodne używanie ochronników słuchu. Oferowany produkt posiada szyny boczne do mocowania akcesoriów, kompatybilne z adapterami firmy Peltor (czego m.in. w specyfikacji wymagała KGP). Istnieje też możliwość montażu przeciwwagi niezbędnej przy używaniu monokularów i gogli noktowizyjnych. Hełm wyposażony jest też m.in. w gniazdo do montażu noktowizji jak i pola rzepowe. Oferowany hełm posiada również fasunek z pokrętkiem regulującym dopasowanie do głowy. Zgodnie z wymaganiami policji, całość wykonana jest w kolorze zielonym, matowym.

Czytaj też: [Od lipca łatwiej o policyjny mundur. Będzie więcej kandydatów?](#)

Całkiem niedawno, gdyż w sierpniu br., Komenda Główna Policja poinformowała również, że to firma UMO złożyła [najkorzystniejszą ofertę w innym postępowaniu dotyczącym hełmów](#). Postępowanie na zakup nawet ponad 2700 policyjnych hełmów odłamko- i kuloodpornych typ ACH lub MICH realizowane było w ramach procedury przyspieszonej. W skróconym czasie swoje propozycje udało się złożyć aż pięciu firmom. Najkorzystniejszą z nią okazała się oferta spółki UMO z Zielonki z ceną brutto zamówienia podstawowego wynoszącą 2 294 010 złotych. Wybór na pewno ułatwił fakt, że jedynie trzy spośród pięciu ofert mieściły się w budżecie formacji.

Także w tym przypadku do policjantów, jak dowiedział się InfoSecurity24.pl, trafić ma sprzęt chorwackiej firmy Sestan-Bush, model BK-ACH typu Low Cut - rozwiązanie znane już mundurowym z poprzednich przetargów.

MR